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Oktober 2023  oktober 2024. 

Indledning. 
Kære medlemmer af E/F Laugsgården. 

Indledningsvist skal det beklages, at bestyrelsens beretning ikke som ellers vanligt blev 
udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen Der har i de seneste måne-
der været helt uforholdsmæssigt mange andre og store opgaver, som var nødt til at få 
vores fulde opmærksomhed. Herom senere. 

Så gik der igen et år i vores gode forening, og det er generelt bestyrelsens vurdering, at 
det i dette år kun er gået rimeligt godt. Der har således været nogle større udfordringer, 
som umiddelbart har haft, og måske i endnu større grad vil få, indflydelse på vores øko-
nomi. Også herom lidt senere. 

Vedtægter: 
Som bekendt og tidligere udmeldt, blev vores nye vedtægter, efter flere års ret store an-
strengelser, endeligt vedtaget i marts 2024. For dem, der endnu ikke har gjort sig be-
kendt med ændringerne, kan de nye vedtægter ses på vores hjemmeside under Regler 
og orden. 
 
Som et par af de væsentligste ændringer i de nye vedtægter er, at der i § 28 er strammet 
op omkring ejernes ansvar for vedligehold, og at det desuden ikke er tilladt, at ændre ko-
geblus fra bygas til el-kogeplader. Sidstnævnte af hensyn til risikoen for brand forårsaget 
af overophedede elkabler. HUSK derfor dette! 

Bestyrelsen: 
I bestyrelsen har vi desværre igen måttet sige farvel til et bestyrelsesmedlem. Emile 
Worm Bækgaard som i hendes tid i bestyrelsen har gjort en umådelig stor indsat, er fra-
flytte for et par måneder siden på grund af barn nummer to vej. Dette sammenholdt med 
reglerne i de nye vedtægter om antallet af bestyrelsesmedlemmer har betydet, at besty-
relsen her og nu - udover mig som formand - består af: 

 Bestyrelsesmedlem Emma Elizabeth Rishede 
 Bestyrelsesmedlem Alia Naser Saady. 
 Bestyrelsesmedlem Ejnar Johansen. 
 Bestyrelsesmedlem Frederik Falinski. 
 1. suppleant Jens Vogensen. 

Som det fremgår af dagsordenen genopstiller alle der er på valg, men der kan og bør 
vælges en 2. suppleant. Hvis ikke der allerede er en eller flere der er klar til at opstille, 
skal det meget gerne være inden vi når til det punkt på dagsordenen. 

Bestyrelsen og suppleanterne, har i året der er gået samarbejdet rigtigt godt, om de for-
holdsvist mange løbende og udviklende sager der er i vores forening. 
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Det er bestyrelsens samlede opfattelse, at vi på trods af omstændighederne med de få 
ressourcer vi har til rådighed, får fulgt op på og fået klaret det meste. Herunder indgår 
også et fortsat stigende antal henvendelser fra medlemmerne, som kan omhandle alt fra 
ganske små uklarheder til større og mere komplicerede sager i forbindelse med ombyg-
ninger, vandskader, andre beboeres adfærd og lignende. 

Bestyrelsesarbejdet er ikke altid lige nemt. Med det stigende antal henvendelser fra 
medlemmerne, de fra myndighederne udstukne vilkår og det faktum, at vi fortsat har re-
duceret indsatsen fra vores administrator betragteligt, tager det faktisk temmelig meget 
tid. Det er derfor også rigtigt dejligt, når der kommer positive tilbagemeldinger fra med-
lemmerne. Det håber vi at I vil fortsætte med fremover, når eller hvis vi fortjener det ! 

Hjemmeside, kontakt og kommunikation: 
Hjemmesiden fungerer fortsat rigtigt godt, og bestyrelsen laver løbende opdateringer, 
præciseringer og tilføjelser. Alle medlemmer opfordres fortsat til, at man holder sig orien-
teret om de informationer, nyheder og meldinger der er på hjemmesiden www.laugs-
gaarden.dk og dette især inden der skrives spørgsmål og lignende til bestyrelsen, som 
der allerede findes oplysning om på hjemmesiden. Herunder indgår også, når der er tale 
om skift af navne på dørtelefon, postkasse og entredør inklusive at det er nævnt, hvor 
mange anslag der er plads til!   

I forbindelse med vores administrationsaftale med Newsec, bliver også den særlige 
 for bestyrelsen og alle medlemmer opdateret løbende. 

Vi har også fortsat en Facebookside, som imidlertid kun er et internt kommunikationsrum 
for medlemmerne imellem og som dermed ikke stedet, hvor der skal skrives til bestyrel-
sen. https://www.facebook.com/groups/1046874352146515  

Bestyrelsen kommunikerer også løbende til medlemmerne via opslagstavlerne i opgan-
gene og eventuelt i de enkelte medlemmers postkasse. Det er de enkelte medlemmers 
opgave og ansvar, at man holder sig orienteret om de informationer der udmeldes inklu-
sive at der kommunikeres videre til eventuelle lejere. 

Kontakt til bestyrelsen, skal således fortsat ske via kontaktformularen på hjemmesiden. 

Vandskader og klimaforandringer: 
Der var i november 2023 en helt unormal vejrsituation med helt utroligt meget regnvand 
fra en helt unormal retning. Dette betød, at der i mindst 12 lejligheder (primært på Skaf-
fervej) blev konstateret vandskader fordi, der trængte vand ind i bygningen der hvor alta-
nerne er forankret. 
 
Det har været en meget stor opgave, at identificere skadernes omfang og at få afklaret 
hvad der har skullet laves for at standse ulykken samt at undgå, at de samme skader 
sker igen. 
 
Vi er på trods af det meget lange og for flere medlemmer frustrerende forløb endnu ikke 
helt i mål men det forventes, at de sidste tiltag snart er tilendebragt.  

Der henvises i øvrigt til, at der tidligere er uddelt og på hjemmesiden kan ses en vejled-
ning i, hvordan man skal vedligeholde vinduer og terrassedøre. 
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Foreningsaftalen om internet og TV: 
Den siden den 1. september 2022 nye foreningsaftale med Fiberby fungere fortsat rigtigt 
fint og den er faktisk meget billig i forhold til bredbånd. 

Bestyrelsen har undersøgt en anden mulighed for en foreningsaftale men den synes ikke 
umiddelbart at være konkurrencerelevant. 
 
Uanset den nuværende foreningsaftale, er det fortsat de enkelte medlemmers eget an-
svar og opgave at vælge og installere internet og TV-løsninger. 

Affald inklusive storskrald: 
De kommunale ordninger i forhold til det almindelige husholdningsaffald i de forskellige 
fraktioner fungerer fortsat rimeligt godt. 

Der kommer imidlertid gentagne meldinger fra medlemmer og ikke mindst viceværten 
om, at der er en del som ikke helt har forstået, at affaldet skal sorteres korrekt! Herunder 
gælder det også, at det i forbindelse med placering af affaldet og herunder især pap i 
containervognene skal være delt i mindre stykker eller klappet sammen, så der er plads 
til mere i den enkelte container. Så endnu en gang en kraftig opfodring til alle om, at man 
gør sig lidt mere umage i forbindelse med, at man smider sit affald ud. 

I forhold til storskrald er der opsat plancher i affaldsgården mod Bisiddervej og i porten 
hvor det tydeligt er angivet, hvad der må stilles og hvordan. Det skal herunder fremhæ-
ves, at det KUN er det der er nævnt på plancherne der må placeres som storskrald og at 
det kun må stilles på det angivne sted. 

Det er således fortsat IKKE tilladt, at der stilles nogen former affald eller noget andet no-
gen andre steder - og heller ikke (læs slet ikke) i portåbningen! 

Som det også fremgår af plancherne, skal alle således selv fragte det affald som ikke er 
omhandlet af storskraldsordningen til kommunens genbrugspladser. 

Økonomi: 
Med hensyn til vores økonomi er det igen en stor fornøjelse at kunne konstatere, at vi 
fortsat har en rigtig sund økonomi i E/F Laugsgården. Det betyder, at vi står godt rustet 
hvis der skulle opstå større uforudsete udgifter i den løbende drift og det almindelige 
vedligehold og at vi igen kan lægge penge til side til, at finansiere de større projekter der 
vil komme fremover. 

Vi har igen gennemgået den i 2019 udarbejdede vedligeholdsplan og kan se, at der 
blandt andet inden for en kortere årrække skal gennemføres en grundig kontrol af hele 
taget. Hvis denne kontrol medfører at der skal ske en generel renovering af taget kan det 
løbe op i samlet udgift på ca. kr. 10.000.000. 
 
Som de fleste ved, har der i mere end ca. 15 år ikke været reguleret på den enkeltes be-
taling af fællesbidrag. Dette skyldes blandt andet, at de seneste større renoveringspro-
jekter har været gennemført med mulighed for optagelse af fælleslån. 

Det seneste større projekt med renovering af alle opgange blev dog udført for indenfor 
den aktuelle økonomi. 
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Som det fremgår af den udsendte årsrapport har vi samlet set en egenkapital på ca. kr. 
3.7 mio. Med de under punktet om vandskader og klimaforandringer nævnte udfordrin-
ger må det imidlertid forudses, at vi ikke i det kommende år vil kunne lægge yderligere til 

 

Vi skal jo ikke agere bank men med henblik på, at det altid er vi altid godt at have en god 
startkapital så vi ikke skal udskrive større regninger til medlemmerne når vi eksempelvis 
på et tidspunkt skal renovere vores tag varsles det derfor, at der på generalforsamlingen 
i 2025 forventeligt vil komme et forslag om, at fællesbidraget vil stige. Vi kan ikke her og 
nu sige hvor meget men det kan blive tale om helt op til 50 %. 

For det kommende år, er der imidlertid ikke lagt op til, at betalingen til foreningen sættes 
op. 
 
Se den udsendte Årsrapport og forslaget til Budget. 

Kælderlokaler: 
Udlejningen af kælderlokaler pågår fortsat effektivt. Alle ledige kælderlokaler er udlejet, 
der er kun ganske få på ventelisten, og vi får en fast om end mindre indtægt fra udlejnin-
gerne. 

De af medlemmerne der ønsker at leje et af vores kælderlokaler, kan skrive sig på ven-
telisten hvilket gøres ved, at man sender en besked via Kontaktformularen på hjemmesi-
den. Kælderlokalernes størrelser varierer fra ca. 8 M2 til ca. 20 M2 og den årlige lejepris 
som opkræves månedligt sammen med bidraget til fællesudgifterne, er 150 kr. pr. M2. 
dette beløb har været uændret siden udlejningerne blev igangsat for fem år siden og det 
varsles derfor også, der til næste års generalforsamling vl komme et forslag om en stig-
ning af lejen. 

Fællesarealer inklusive opgangene: 
Det kan desværre fortsat konstateres, at der blandt andet i forbindelse med ud- og ind-
flytninger er en del der ikke tager det behørige hensyn til, at det skæmmer og ødelægger 

, på ge-
lændere og balustre og lignende. 

Vi opfordrer derfor til, at alle venligst passer rigtigt godt på ALLE vores fællesområder, 
så vi alle sammen kan nyde og få glæde at de gode forhold, som vi faktisk har. 

Udvikling i området: 
Der pågår fortsat en række udviklingstiltag i vores nærområde, og der er fortsat flere pro-
jekter under opsejling både tæt på og lidt længere væk fra E/F Laugsgården som skaber 
mere liv i byrummet. 

Alle disse udviklinger medfører helt tydeligt, at vores område bliver mere og mere attrak-
tivt og at vores lejligheder - uanset den her og nu aktuelle opbremsning af lejlighedspri-
ser - fortsat stiger i værdi. 
 
Som det seneste eksempel herpå, har bestyrelsen deltaget i møder og kommunikation 
med Københavns Kommune i forhold til Kvarterplan for Områdefornyelse Bispebjerg 
Bakke 2022-2026. Projektet kan ses her: 
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https://kk.sites.itera.dk/apps/kk_pub2/index.asp?mode=de-
talje&id=2376&fbclid=IwAR0OzDg2s-S88jqosRz2kzICNv6V6yoPk6ZeCV-
eeBQNp0DVYF-QpQnSZQU   

Vi har i den forbindelse ihærdigt arbejdet på, at området på og omkring Skaffervej ind-
drages i kommunens udviklingstiltag ligesom vi også arbejder på, at der på vores om-
råde mellem vores bygning og kantstenen på Bisiddervej kan blive gennemført et gen-
nemgribende projekt med blandt andet mere grønt.      

Bygningsprojekter: 
Det seneste år har der ikke været udført større fælles projekter på vores ejendom. Der 
har dog løbende været igangsat en række mindre renoverings- og vedligeholdsopgaver 
men som det fremgår af Årsrapporten, har der ikke været anvendt mange penge på det.  

Undtaget herfra er de nævnte større vandskader, som vi imidlertid ikke kender det fulde 
økonomiske omfang af.  

Tryghed i E/F Laugsgården og i København NV: 
I året der er gået, har der frem til juli i år kun været et par enkelte og ikke væsentlige ge-
ner i vores område. Politiet kører fortsat tit forbi, og det har formentligt en forebyggende 
effekt.  

I bestyrelsen håber vi, at den fortsatte positive udvikling af området vil gøre det endnu 
mere trygt at bo og færdes . 
 
Vi har imidlertid fra juli og til nu fået en lang række henvendelser omhandlende utryg-
hedsskabende adfærd og utroligt meget larm fra en bestemt lejlighed. Vi kan ikke her gå 
nærmere ind i denne sag men oplyse, at der er og bliver arbejdet intenst på, at der me-
get snart findes en løsning som gør, at vi alle kan være trygge og vore vedtægter og or-
densreglement overholdes. 

I skrivende stund forberedes det, at der under dagsordenens punkt 10 vil komme et for-
slag til, at bestyrelsen bemyndiges til at der foretages det fornødne i henhold til vedtæg-
ternes § 23 om bod og i henhold til vedtægternes § 24 og eksklusion. Hvis dette beslut-
tes med 2/3 flertal vil det forventeligt kræve, at der inden otte uger skal indkaldes til en 
ekstraordinær generalforsamling hvor beslutningen igen skal bekræftes med 2/3 flertal.    

Indtil næste år: 
I det kommende år, vil bestyrelsen fortsat have fokus på den daglige drift, og herunder 
især de aftaler vi har og betaler for. Herudover vil der skulle tages mere fat på, at de 
kommende og nødvendige vedligeholdsarbejder identificeres og prissættes.  

Afslutning: 
Til slut vil jeg personligt benytte lejligheden til, at sige en stor tak til de øvrige nuværende 
og tidligere bestyrelsesmedlemmer og for deres store engagement og arbejde i det for-
gange år. Det har som hidtil været en fornøjelse at medvirke og der ses frem til et fortsat 
godt samarbejde. 

Med disse ord og på vegne af bestyrelsen, overgives beretningen hermed til generalfor-
samlingen. 


